令和 7 年 8 月 11 日

県民の皆様

研修会連絡担当者様

公益社団法人 埼玉県介護老人保健施設協会

看護関係職員研修

担当理事  小川 越史

令和７年度 看護関係職員研修会の開催について（ご案内）

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

看護関係職員研修会は、下記の通り埼玉県看護協会と共催研修会を開催いたします。

この機会に是非ご参加ください。

記

1. 日 時 令和 7年 10 月 4 日(土)  10：00～12：30

2. 研修方式  オンライン(ZOOM)研修

3. 内 容  認知症の理解－効果的な関り、事例をもとに－

4. 講 師 医療法人すずらん会 たろうクリニック理事長 内田 直樹 氏

5. 募集人数 100 名

6. 対 象 者 どなたでも参加できます。

7. 参 加 費   無料

8. 申込方法 埼玉県看護協会ホームページの研修申し込みサイト「マナブル（以下QR）」

よりお申込み下さい。申し込みには、登録が必要です。

9. 申込締切 令和 7 年 9 月 4 日(木)

※当日参加の際には、お申し込みのお名前へ ZOOM 表示の変更をお願いします。施設か

らの複数名参加の場合は施設名称の後に参加人数の表記をお願いします。iPhone の

方も同様に対応をお願いします。

※当日欠席される場合の連絡は不要です。

※当日のマナブル入室関係でのお問い合わせは、看護協会ホームページのマナブルへ連

絡先を記載いたしますので、そちらをご利用ください。

※研修の受講、アンケートの回答、修了証の発行方法については、埼玉県看護協会のホ

ームページをご確認ください。

問合せ先：

医療法人社団明雄会 介護老人保健施設エスポワール秩父

担当：看護課 関根

Tel：0494-22-7026

研修申し込み先

マナブルの QR コード